Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Municipio de São João da Ponte - MG, por intermédio da Pregoeira Oficial do

Município, nomeada através da Portaria n°: 007 de 06 de janeiro de 2020,

torna se público o extrato das Atas de Registro de Preços do Edital de Licitação

nº 039/2020 – Processo Licitatório nº: 047/2020 – Pregão Presencial  SRP n°:

022/2020, que tem como objeto o Registro de Preços para futura e eventual

contratação com exclusividade para microempresas e/ou empresas de

pequeno porte e/ou equiparadas na forma da Lei LC 123/2006, com exceção

do item 29, que será aberto para ampla competitividade, para o

fornecimento de materais e equipamentos de informática, eletrônicos,

eletroportáteis e eletrodomésticos e outros a fim de atender a solicitação da

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, conforme Termo

de Referência – Anexo I.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE - MG

DETENTORAS: Ata de Registro de Preços nº 042/2020 – BRUNA MARIA

FERNANDES RABELO – ME , inscrita no CNPJ sob o nº: 34.821.050/0001-51.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$104.442,00 (CENTO E QUATRO MIL

QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 043/2020 – COMÉRCIO E SERVIÇOS SÃO

JOÃO PAULO II EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº: 16.702.027/0001-66.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$179.989,80(CENTO E SETENTA E NOVE

MIL NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS).

Ata de Registro de Preços nº 044/2020 – DANILO BERTOLDO LIBORIO –

ME , inscrita no CNPJ sob o nº: 26.923.497/0001-03. VALOR GLOBAL

ESTIMADO: R$29.655,00 (VINTE E NOVE MIL SEISCENTOS E CINQUENTA

E CINCO REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 045/2020 – INDUSTRIA E COMÉRCIO

COLCHÕES ORTHOVIDA LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob o nº:

07.628.070/0001-38. . VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$2.800,00 (DOIS MIL E

OITOCENTOS REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 046/2020 – INFOLAB DISTRIBUIDORA LTDA

– EPP, inscrita no CNPJ sob o nº: 02.799.407/0001-56. VALOR GLOBAL

ESTIMADO: R$ 62.214,00 (SESSENTA E DOIS MIL DUZENTOS E

QUATORZE REAIS).

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

Ata de Registro de Preços nº 047/2020 – INFORMÁTICA.COM LTDA – EPP,

inscrita no CNPJ sob o nº: 12.468.333/0001-29. VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$80.600,00 (OITENTA MIL E SEISCENTOS REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 048/2020 – LIDER COPY COMÉRCIO DE

MAQUINAS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº:

07.309.477/0001-00. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 17.698,50

(DEZESSETE MIL SEISCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA

CENTAVOS).

Ata de Registro de Preços nº 049/2020 – MAC SUPRIMENTOS E

MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº:

08.085.823/0001-79. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 17.455,00

(DEZESSETE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 050/2020 – POLO INFORMÁTICA E

EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 31.560.722/0001-24.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 18.046,00 (DEZOITO MIL E QUARENTA E

SEIS REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 051/2020 – WESLEY RODRIGUES DE

OLIVEIRA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº: 23.270.837/0001-56.  VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$ 56.597,00 (CINQUENTA E SEIS MIL QUINHENTOS

E NOVENTA E SETE REAIS).

VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 09/06/2020 à 09/06/2021.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

São João da Ponte, 09 de Junho de 2020

Daniela Mendes Soares

Pregoeira Oficial do Município